nis.

nis. Graue odium inter duos fratres , & implacabile , nostrorum admonitu , Deique nutu , mutuo osculo complexuque finitum . Læserat quidam alium verbo nō acerbissimo , & quamquam veniam precatus , carcerem non effugit : hic cum grauiora metueret , pro egressu votum nuncupat Virgini Lauretanæ : idque illi cordi fuit . proripit se e custodia elusis custodibus : voto se liberat : in reditu cum denuo accersetur , ne daret pœnas nostrorum precibus datum est . Ceterum sacra sigillaria cerea diuini agni magnam in his locis venerationem habent , tum propter utilitates alias , tum maxime propter leuamen partus : hæc spes obstetricum , hoc remedium laborantium : ita a multis extuntur . Congregatio vtraque Dei matris , amplificatur quotidie crescente numero . honesta mulier , ab ipso statim die nuptiarum auersata virum , vt non videretur compos mentis , sed nunc de se , nunc de illo extrema cogitaret , vbi maritū audiuit consecrasse se Virgini , abiecta omni , qua angebatur animo , solicitudine , ad templum accurrit Deiparæ gratulabunda . Spē etiam ingentem ac subsidium in nostris scholis Cortracum habet , vt existant , qui religionem euersam quandoque restituant : ex ijs Episcopus in nostro facello initiauit sacris circiter triginta : sex in varios religiosorum ordines transiere .

GANDAVENSIS VALENCENEN-  
sis, Montensis, Sedes.

**G**ANDAVI septem. Milites adiuti, emen data iurisiurandi, potandique, perniciosa consuetudine .i concubinæ ablegatæ. tres a luponari retractæ . perfugæ septem ad Ecclesiam reducti . adolescens spe ditioris coniugij dæmoni se addixerat, magnis ab eo promissis one ratus, quæ etiam litteris firmarat: sed insequen ti nocte, vel visorum terrore, vel facti consciencia, mutatus cum esset ad pœnitentiam, ad nos confugit, factum aperit: cum porrigeret syn grapham igni tradendam, pars notarum eius inter manus contrectantium euanuit . Vir egregie doctus, & peritus linguarum, melioribus studijs tantum profecit, ut contempta vanitate, cui fuit addictior, maturo consilio Societatem nostram meditetur .

VALENCE NIS item septem. Et boni aliquid attulere ciuitati. labat hæresis, quæ aliquando regnabat . Confessionum communio numque vis, non nostro solum in templo, sed in varijs etiam parœcijs, magna, & crebra, ut qui comparant præsentia tempora cum superioribus, mirentur. in nosocomium introducta menstrua confessio . Mulier quæ pudicitiam habebat in propatulo, ad bonam frugem adducta. Tempa, Sanctorumque imagines, vetustate, &

*HAB*

*negle-*

neglectu squalentia , pristino nitoris restituta . Non nemo a pellice auulsus . Reconciliati duo cognationis vinculo coniuncti , quorum uterque alteri cædem moliebatur . Itum ad oppida , vicosque adiacentes , factumque apud multos , ut oreretur cura rerum diuinarum : et alicubi conciliata voluntas pagi , quæ a nobis abhorrebat : beneficentia yidelicet ad beneuolentiam iter ostendit .

MONTIBVS HAN NON IAE quinque . Hic etiam mortalium animos obligauere beneficia , quod non potuerant olim promissa : et spes iam melior illuxit . Conclaves Flandrica , Gallicaque frequentantur . euocatus noctu sacerdos ad ægrum veluti impotem sui , deprehedit eum , non ex mente laborare , sed ex capite : igitur curauit sanandum .

### MISSIO CASTRENSIS , ET RESIDENTIA BRUXELLENsis .

DIVISVS fuit hoc anno per legiones castrensim labor , quod vniuersæ copiæ , ob infirmiorem Ducis valetudinem , in vnum locum non cogerentur . Concionibus , exhortationibus , in aleam , periurium , scortationem , peccata militaria , inuesti , tantum potuere dicendo , ut quod olim erat laudi , nunc dedecori habeatur . inuidit Satanus : excitauit Chilarchum ,

chum, qui dicitaret in eodem exercitu conuincire Martem & Religionem non posse: cauto silentio transmisit sacerdos, ne ferocem animū exasperaret: sed ille idem, paucis post diebus, erratum agnoscens quieteuit. ita Dominicus quisque dies celebratur in castris cum frequentatione mysteriorum: et milites sunt ad belli munia magis prompti, & ad militarem disciplinam. nec unum solum (quod quidam dixerat pro miraculo habendum) sed multos, inuenias e viris assidue dimicantibus, inculpatæ virtus. sacrosanctæ Eucharistiae Sodalitas constituta. inimicitia dirempta. pellicatus cum matrimonio mutatus. mulierculæ castris, vel sponte egressæ, vel virginis expulsæ. una, Deo, & religioni sacra, plures annos voti immemor consumperat in lustris: ventura erat in hereticī manum, cui & dederat fidem: sed illam cum Deus respexisset, amauit meliorem mentem. Res quædam etiam accidit, quæ ut habuit vicem miraculi, fuit omnibus exemplo. Voltabantur in cœno libidinis duo, nec admoniti resipiscabant: cum spernerentur tonitrua hominum, quasi sine ictu, ecce fulmen a Deo. comprehendit flamma tuguriolum, quo tegebatur, & corpora eorum absumpsit: terruit aliud in alio: enascentes ex ambustorum corporibus cū strepitu muscæ coloris nigerrimi. ita factum est prouidente clementia diuina, ut poena ad duos perueniret, ad omnes metus.

GROE

GROENINGA vrbs est Frisiæ nobilissima, anabaptismi, alijsque præterea erroribus vt finitimæ pleræque obnoxia. eo a Præfecto Pro uincia euocatus sacerdos, vt stationarios milites in fide siluescētes, & fere degenerantes excoleret, ita cupide exceptus est, vt superante multitudine opprimeretur. commodabat au res cōfidentibus, mane, & a meridie: sed & cum vespera noctem duceret, somnumque suaderet, fesso recrudescebat moles illa audiendi. breui admodum tempore quingenti absoluti. hinc illa, quæ sequi oportebat. fugatæ mulieres quæ formam prostituebant, vt venderent: nonnullæ in matrimonium ab amatoribus ductæ: e quibus vna vigesimum annum egressa, ante sponsalia sacris aquis abluta est. inualuit enim hæreticorum consuetudine, seu Præsidum incuria, hic error, vt in tota Prouincia multi careant baptismo. restincta odia. restitutæ res, quæ mala fide tenebantur, obstupefactis dominis insolitæ rei spectaculo, religione etiam motis. Permutuit militum animos centurionum quorumdam casus, qui confessionem eludentes, aut procrastinantes, confossi ab hostibus cecidere. abduixerant aduersarij, in omnem occasionem semper intenti, e nostris militibus quinque, spe mque fecerant libertatis eiurantibus fidem: ac primum tres, quibus vita potior fuit, interempti: duo reliqui, quibus mens melior, & constantior religio, cum beatis Claudio, & Nico-

R. lao,

lao, peregrinationis ad eorum templa sponsione se obligassent, tandem soluti sunt: nec deest ceturio, qui mortifero vulnere cum fuisset percussus, retinuisse vitam affirmat beneficio perceptæ Eucharistiæ. Duobus, qui falso putabantur a dæmone obsessi, remedium allatum. Hæc inter, sacerdos noster, si qua dabatur requies a procreatione militari, non negligebat urbana. Præfecti nobis amicissimi familiam purgavit: duos adolescentes illustres, ex hæreticis natos, pluresque alios Catholice ac pie institutos, publicis concionibus accedit. Sordes porro sacræ supellectilis, & squallor templi, damnabant negligentia sacerdotes, neque ciues id tacitum se rebant: persuasum centurionibus quibusdam, ut detractam ex instrumento suo vestem, argentumque magni pretij, conferrent in usum diuinum. Ceterum, quoniam Episcopo iamdiu caret Ecclesia, et ubi non adest oculus domini, res domestica perit, actum cum illustrissimo Nütio, regioque Senatu, ut deligeretur vir prudens, & doctus cum vicaria potestate. Demum cum redisset noster cum publicis litteris, super quodam negotio ad Patrem Prouincialem, mox repetit Frisiam: sed eo in itinere, pene omnibus, quibus se adiunxerat ut esset tutior, contrucidatis, euasit incolumis.

B R V X E L L I S octo. Totidem redierunt ad Ecclesiæ sinum: instructi multi, quorum religio non satis firma: deliramenta superstitionum,

num , & magicæ artis instrumenta consumpta  
igne , aut reiecta . Custodiæ adiutæ . fontium  
scelera prius confessione expiata , quam furca .

Statutum in carcere , nostris petentibus ,  
sed annuente Senatu , altare , subsidio  
vincorum , libellique pij cate-  
nis appensi , in otio diuer-  
ticulum , siue in mæ-  
rore sola-  
tium .